
 

 

 

NOVÉ KOMPONENTY ..................................................................................................................................................... 2 

LEGISLATIVNÍ ZMĚNY CZ ................................................................................................................................................ 2 

SLEVA NA SP PRO PRACUJÍCÍ DŮCHODCE PODLE § 7D A § 7E ZÁKONA Č. 589/1992 SB., O POJISTNÉM NA SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ .................. 2 

ZVÝŠENÍ VYMĚŘOVACÍHO ZÁKLADU SP U RIZIKOVÝCH ZAMĚSTNÁNÍ ..................................................................................................... 2 

ZDRAVOTNÍ BENEFITY ................................................................................................................................................................ 3 

ZVÝŠENÍ NEZABAVITELNÝCH ČÁSTEK A ÚPRAVA OKRUHU VYŽIVOVANÝCH OSOB ...................................................................................... 4 

PARAMERTRICKÉ SYSTÉMOVÉ MZDOVÉ SLOŽKY ................................................................................................................................ 4 

1 MZDY ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….5 

1.2 MĚSÍČNÍ ÚDAJE A VÝPOČET MEZD ........................................................................................................................................... 5 

1.5 UZÁVĚRKA ......................................................................................................................................................................... 6 

1.6 ROČNÍ ZÚČTOVÁNÍ DANĚ ...................................................................................................................................................... 6 

3 VÝSTUPY ..................................................................................................................................................................... 6 

3.1 SESTAVY Z MEZD ................................................................................................................................................................. 6 

3.2 SESTAVY Z PERSONALISTIKY ................................................................................................................................................... 7 

3.3 EXPORTY ........................................................................................................................................................................... 8 

9 NASTAVENÍ SYSTÉMU ................................................................................................................................................. 9 

9.3 ZABEZPEČENÍ ...................................................................................................................................................................... 9 

APLIKACE ZAMĚSTNANECKÝ PORTÁL ............................................................................................................................. 9 

LEGISLATIVNÍ ZMĚNY SK ................................................................................................................................................ 9 

DOPLNENIE A ÚPRAVA ZOSTAVY SK_POTVRZENI_OPRIJMECH ........................................................................................................... 9 

 

ESO9 PAM doplněk č. 1 verze 7.0 

Změny a novinky 



ESO9 PAM doplněk č. 1 verze 7.0  ESO9 international a.s. 

 

 

 
Strana 2 z 9 

Nové komponenty 

Součástí doplňku jsou komponenty PAM.DLL verze 7.0.0.3. a eso9eet.dll verze 6.8.0.0, které je potřeba přeregistrovat (zastavit 
službu eso9 a komponenty nahradit). 

Legislativní změny CZ 

Sleva na SP pro pracující důchodce podle § 7d a § 7e zákona č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociální 
zabezpečení 

Starobní důchodci, kteří pracují, mají od ledna 2025 nárok na slevu ze sociálního pojištění. Na pojistném tak nyní ušetří 6,5  %. 
Sleva se týká zaměstnanců i OSVČ, kteří dosáhli důchodového věku a získali nárok na výplatu starobního důchodu v plné výši. 
Zaměstnanci musí o uplatnění slevy již za leden 2025 požádat svého zaměstnavatele. 

Zaměstnanec, který chce uplatnit slevu na SP, musí zaměstnavateli doložit, že je poživatelem starobního důchodu jedním 
z níže uvedených způsobů: 

• doložením rozhodnutí o přiznání starobního důchodu a čestným prohlášením o nároku na výplatu starobního 
důchodu v plné výši, nebo 

• doložením potvrzením plátce důchodu o pobírání starobního důchodu v plné výši s uvedením dne, od něhož výplata 
starobního důchodu v plné výši náleží. 

K 31. 12. 2024 zároveň skončil nárok na zvýšení důchodu o 0,4 % za odpracovaných 360 dnů. 

Pro zadání a výpočet slevy byly založeny nové mzdové složky 

O056 Sleva SP - důchodce 
Složka se zadává do trvalých mzdových složek k osobě na základě žádosti zaměstnance-důchodce na uplatnění slevy 
zaměstnance ve výši 6,5 % vyměřovacího základu.  

901S Sleva SP důchodce 
Vypočítaná hodnota slevy SP zaměstnance-důchodce. 

V901S VZ pro slevu SP důchodce 
Mezivýsledek pro výpočet hodnoty vyměřovacího základu pro slevu SP za zaměstnance-důchodce. 

Tisk sestavy Žádost o slevu na SP pracující důchodci 

V souvislosti s možností zaměstnance zažádat o slevu na SP dle nových pravidel byl do činností 1.1.1.1 Osoba – mzdy, 2.1.1.1 
Osoba personalistika a 3.2.2.1 Pracovně právní dokumenty přidán odkaz Žádost o slevu na SP pracující důchodci, kterým lze 
zaměstnanci vytisknout formulář žádosti. 

Zvýšení vyměřovacího základu SP u rizikových zaměstnání 

S platností od 1. 1. 2025 přináší zákon č. 417/2024 Sb. zvláštní pravidla pro snížení důchodového věku pro osoby dlouhodobě 
vykonávající riziková zaměstnání (tzv. náročné profese). Přičemž rizikovou prací se rozumí práce, která je zařazena do čtvrté 
kategorie. Z příjmů, které se považují za příjmy z rizikového zaměstnání platí od 1. 1. 2025 zaměstnavatelé vyšší pojistné, sazba 
pojistné ho se bude postupně zvyšovat až o 5 procentních bodů, v roce 2025 platí sazba 26,8 %. Úprava je založena na 
podobném principu, jaký platí od 1. 1. 2023 u záchranářů. 

Pro zaměstnavatele se v roce 2025 budou nově uplatňovat hned tři různé sazby pro odvod pojistného, přičemž bude záležet 
na tom, zda tito zaměstnavatelé zaměstnávají tzv. zdravotnické záchranáře a členy jednotek hasičského záchranného sboru 
podniku nebo zaměstnance, kteří vykonávají činnost v rizikovém zaměstnání: 

• 24,8 % z částky vyměřovacího základu, jež odpovídá úhrnu vyměřovacích základů jeho zaměstnanců, kteří 
nevykonávají činnost v rizikovém zaměstnání nebo činnost zdravotnického záchranáře nebo člena jednotky 
hasičského záchranného sboru podniku (z toho 2,1 % na nemocenské pojištění, 21,5 % na důchodové pojištění a 1,2 % 
na státní politiku zaměstnanosti); 

  



ESO9 PAM doplněk č. 1 verze 7.0  ESO9 international a.s. 

 

 

 
Strana 3 z 9 

• 28,8 % z částky vyměřovacího základu, jež odpovídá úhrnu vyměřovacích základů jeho zaměstnanců, kteří vykonávají 
činnost zdravotnického záchranáře nebo člena jednotky hasičského záchranného sboru podniku  (z toho 2,1 % na 
nemocenské pojištění, 25,5 % na důchodové pojištění a 1,2 % na státní politiku zaměstnanosti). Dochází k postupnému 
navyšování, které bude završeno v roce 2026, a to sazbou 29,8 %; 

• 26,8 % z částky vyměřovacího základu, jež odpovídá úhrnu vyměřovacích základů jeho zaměstnanců, kteří vykonávají 
činnost v rizikovém zaměstnání (z toho z toho 2,1 % na nemocenské pojištění, 23,5 % na důchodové pojištění a 1,2 % 
na státní politiku zaměstnanosti). Dochází k postupnému navyšování: v roce 2026 bude sazba činit 27,8 %, v roce 2027 
pak 28,8 % a počínaje rokem 2028 pak 29,8 %. 

Pro výpočet zvýšeného odvodu u zaměstnanců, kteří vykonávají rizikové zaměstnání je nutné zadat trvalou mzdovou složku 
k PV I053A Rizikové práce a do položky základ zadat koeficient, který určuje poměr rizikových prací a ostatních zaměstnancem 
vykonávaných prací. Tímto poměrem se vyhodnotí vyměřovací základ pro výpočet odvodu SP za zaměstnavatele. 

Pro výpočet odvodu SP za zaměstnavatele se budou vyhodnocovat 3 vyměřovací základy: 

• Z901G Vym. základ SP – běžní - úhrn vyměřovacích základů zaměstnanců, kteří nejsou záchranáři ani nevykonávají 
rizikové zaměstnání. 

• Z901H Vym. základ SP – záchranáři - úhrn vyměřovacích základů zaměstnanců, kteří jsou záchranáři. 

• Z901K Vym. základ SP – rizika - úhrn vyměřovacích základů zaměstnanců, kteří vykonávají rizikové zaměstnání. 

Pojistné zaměstnavatele bude tvořit součet složek 999 SP organizace-běžní, 999Z SP organizace-záchranáři, 999R SP 
organizace-rizika, který bude v případě uplatnění slevy na SP za zaměstnavatele ponížen o hodnotu složky 999S SP sleva § 7a – 
sleva na SP zaměstnavatel. 

Pro zadání a výpočet zvýšeného odvodu SP u rizikových zaměstnání byly založeny nové mzdové složky 

I053A Rizikové práce 
Zadává se v trvalých složkách k pracovnímu vztahu. Složku je nutné zadat zaměstnancům kteří vykonávají práce se zvýšeným 
rizikem. V položce Základ je nutné zadat koeficient, kterým určuje poměr přepočtu vyměřovacích základů, pokud zaměstnanec 
v pracovním poměru vykonává i jiné práce. Pokud zaměstnanec vykonává výhradně práce se zvýšeným rizikem, zadá se do 
položky základ hodnota 1. Pokud zaměstnanec vykonává práce se zvýšeným rizikem např. 60 % úvazku, zadá se do položky 
Základ hodnota 0,6. 

999R SP organizace-rizikové činnosti 
Vypočítaná hodnota zvýšeného odvodu SP zaměstnavatele za zaměstnance vykonávající práce se zvýšeným rizikem. 

P032R Koef. soc. poj. organizace-rizika 
Zákonem stanovený koeficient pro výpočet zvýšeného odvodu SP zaměstnavatele za zaměstnance vykonávající práce se 
zvýšeným rizikem. 

V999R SP organizace-rizika 
Mezivýpočet pro zvýšený odvod zaměstnavatele za zaměstnance pracující ve zvýšeném riziku. 

Z901J Základ SP – Rizika 
Mezivýpočet pro zvýšený odvod zaměstnavatele za zaměstnance pracující ve zvýšeném riziku. 

Z901K Vym.základ SP-rizika 
Mezivýpočet pro zvýšený odvod zaměstnavatele za zaměstnance pracující ve zvýšeném riziku. 

Zdravotní benefity 

S platností od 1. 1. 2025 se v souvislosti se změnou zákona č. 586/1992 Sb., zákon o daních z příjmů, nově zavádí podle § 6 
odstavce 9 písm. d) 1 limit ve výši průměrné mzdy pro tzv. zdravotní benefity. Do těchto benefitů se lze zahrnout poskytování 
nepeněžních příspěvků na pořízení zboží nebo služeb zdravotního, léčebného, hygienického a obdobného charakteru od 
zdravotnických zařízení nebo pořízení zdravotnických prostředků na lékařský předpis. 

Hodnota zdravotních benefitů zadávaných v průběhu roku se bude sčítat a při výpočtu mzdy se součet všech dosud zadaných 
benefitů porovná s maximálním limitem pro jejich osvobození ve výši průměrné mzdy. O hodnotu případného překročení této 
částky bude navýšen základ daně a vyměřovací základy pro odvod SP a ZP. 

Limit pro poskytování ostatních nepeněžních příspěvků (zaměstnaneckých benefitů) podle § 6 odstavec 9 písm. d) 2 zůstává 
beze změny ve výši ½ průměrné mzdy. 



ESO9 PAM doplněk č. 1 verze 7.0  ESO9 international a.s. 

 

 

 
Strana 4 z 9 

Pro zadání zdravotních benefitů a související výpočty byly založeny nové mzdové složky 

Mzdové složky pro zdravotní benefity s limitem do výše průměrné mzdy: 

779 Zdrav.benefit § 6 odst. 9 písm. d) 
Zadává se do měsíčních mzdových složek k pracovnímu vztahu. Na složce není algoritmus výpočtu korun, její hodnotu je nutné 
zadat do položky Koruny ručně. Je určena pro zadání poskytnutého nepeněžního zdravotního benefitu podle § 6 odst. 9 písm. 
d) 1, který je v souhrnu do výše průměrné mzdy osvobozen od daně. Zadanou hodnotu systém porovná se zákonem 
stanoveným limitem zadaným na systémové složce P006A Průměrná mzda a případně rozdělí na složky: 

• 779A Zdrav. benefit - osvobozený 

• 779B Zdrav. benefit - daněný 

V103 Zdrav. benefity v měsíci celkem 
Mezivýpočet pro vyhodnocení osvobození nebo zdanění zdrav. benefitů. 

V103A Zdrav. benefity od.zač.roku 
Mezivýpočet pro vyhodnocení osvobození nebo zdanění zdrav. benefitů. 

V103B Zdrav. benefity celkem 
Mezivýpočet pro vyhodnocení osvobození nebo zdanění zdrav. benefitů. 

V103C Mezivýsledek pro danění zdrav.benefitů 
Mezivýpočet pro vyhodnocení osvobození nebo zdanění zdrav. benefitů. 

V103D Limit zdrav. benefity nedaň. 
Mezivýpočet pro vyhodnocení osvobození nebo zdanění zdrav. benefitů. 

Zvýšení nezabavitelných částek a úprava okruhu vyživovaných osob 

Nařízením vlády č. 441/2024 Sb. se s platností od 1. 1. 2025 zvyšuje nezabavitelná částka na osobu povinného a nezabavitelná 
částka na vyživovanou osobu (parametrické změny systémových složek P003 Životní minimum jednotlivce a P004 Nezabav. 
částka povinného). Tato novela z okruhu vyživovaných osob vyřazuje manžela nebo registrovaného partnera povinného. 
Současně však platí, že nezabavitelná částka na vyživovanou osobu může být ponechána, pokud povinný doloží, že jemu nebo 
jeho manželovi či registrovanému partnerovi byl přiznám starobní nebo invalidní důchod druhého nebo třetího stupně nebo 
sirotčí důchod. Doporučujeme zkontrolovat hodnotu zadanou trvalou MS o osobě M051 Počet osob pro výpočet existenčního 
minima. 

Paramertrické systémové mzdové složky 

Úprava hodnot systémových parametrů platných od 1. 1. 2025. 

Kód složky Název složky Změna Platnost od 

P003 Životní minimum jednotlivce Změna hodnoty koruny na 19 540,00 Kč. 1.1.2025 

P004 Nezabav. částka povinného Změna hodnoty koruny na 13 027,00 Kč. 1.1.2025 

P006 Prům. mzda 1. - 3. čtvrtletí Změna hodnoty koruny na 45 107,00 Kč. 1.1.2025 

P006A Průměrná mzda Změna hodnoty koruny na 46 557,00 Kč. 1.1.2025 

P013A Mez pro sráž. daň- ost. příjmy Změna hodnoty koruny na 4 500,00 Kč. 1.1.2025 

P032A Max. VZ sleva SP § 7a Změna hodnoty koruna na 69 836,00 Kč. 1.1.2025 

P032B Max. VZ sleva SP § 7a-hodinový Změna hodnoty koruny na 536,00 Kč. 1.1.2025 

P777 Limit strav. paušálu nedaň. Změna hodnoty koruny na 123,90 Kč. 1.1.2025 

P778 Náhrada za HO – paušál Změna hodnoty koruny na 4,80 Kč. 1.1.2025 

  



ESO9 PAM doplněk č. 1 verze 7.0  ESO9 international a.s. 

 

 

 
Strana 5 z 9 

1 Mzdy 

1.2 Měsíční údaje a výpočet mezd 

1. 2. 5. 2 Nepřítomnost s účastní na nemocenské 

Do činnosti byla přidaná 4. forma Přijaté eDávky, ve které se zobrazují informace načtené z portálu ČSSZ při odesílání dotazů 
na eDávky. Třetí forma byla přejmenovaná na Vrácené notifikace k eNeschopenkám. 

Byla upravená stránka přílohy k žádosti a sestava Oznámení zaměstnavateli – do sestavy pro ošetřovné a dlouhodobé 
ošetřovné se nově tisknou datumy vzniku, trvání nebo ukončení ošetřování podle rozhodnutí lékaře. Tyto datumy jsou nově 
zobrazené na stránce přílohy na záložkách OSE a DLO. V případě načtení dat z eDávek se tyto datumy naplňují z přijatých dat. 
V případě ručního zadání je potřeba je zadat ručně. Žádost o nemocenské dávky NEMPRI v případě ošetřovného (OSE) 
doporučujeme (stejně jako ČSSZ) posílat až po ukončení ošetřovného. 

 

Nový odkaz pro tisk sestavy Žádost o nemocenské dávky NEMPRI25 

Na stránku přílohy k nepřítomnosti byl přidaný odkaz Tisk přílohy k žádosti 2025 pro tisk formuláře NEMPRI_25, který je platný 
od 1. 1. 2025. Formulář se na ČSSZ v papírové podobě neodesílá, posílá se pouze datová věta NEPRI_25. 

Odkazem se tiskne sestava Žádost o nemocenské dávky NEMPRI25 (kód sestavy Nem_Zadost_ALL). Sestava se tiskne podle 
typu nepřítomnosti a je opisem dat, které se zadávají na záložkách ve 4. formě a která vstupují do XML NEMPRI_25. Pro sestavu 
byla vytvořená nová funkce fnSestava_Nem_ZadostTisk. 

Kopie přílohy 

Na stránku přílohy k žádosti bylo přidáno tlačítko Kopie přílohy. Kopie přílohy se bude dělat v případě dlouhodobého 
ošetřovného, kdy se bude příloha k žádosti NEMPRI_25 posílat opakovaně vždy za další období. 

Použitím tlačítka se k dané nepřítomnosti založí kopie přílohy, Stav přílohy bude Pořízeno, v poli Důvod vystavení ruční žádosti 
bude informace o tom, že se jedná o kopii. V druhé formě Rozhodné období nebudou položky vyplněné, protože ty se odesílají 
pouze při vzniku události a jsou obsažené v první odeslané příloze NEMPRI_25. Ostatní informace vyplněné na záložce ve 
4. formě se zkopírují z původní přílohy. 

 



ESO9 PAM doplněk č. 1 verze 7.0  ESO9 international a.s. 

 

 

 
Strana 6 z 9 

1.5 Uzávěrka 

1.5.1 Kontrola správnosti výpočtu 

V sestavě byla upravená kontrola na limit u DPP, hodnota limitu se nově bere ze složky P013 Horní mez pro srážkovou daň. 

1.6 Roční zúčtování daně 

1.6.1 Roční zúčtování daně 

Stránka činnosti byla upravená pro zadávání mzdových složek pro roční zúčtování. Do třetí formy byly přidané řádky pro 
možnost zadání částek příspěvků zaplacených poplatníkem na daňově podporované produkty dle § 15 odst. 5 a 6zákona. 
Zároveň byly ze stránky odstraněny řádky pro zadání částek, které v ročním zúčtování daně již nelze uplatnit. Jedná se o slevu 
na dani za umístění dítěte, členské příspěvky člena odborové organizace a úhrady za zkoušky. 

Pro zadání a výpočet ročního zúčtování daně byly založeny nové mzdové složky 

M093A Roční odpočet doplň. penz. spoření 

M093B Roční odpočet penz. pojištění 

M093C Roční odpočet DIP 

M093D Roční odpočet poj. dlouhodobé péče 

Tisk sestavy Roční zúčtování daně 

Do sestavy Roční zúčtování daně (kód sestavy Vykaz_RocniZuctovaniDane) pro tisk formuláře Výpočet daně a daňového 
zvýhodnění byl nahrán nový vzor č. MFin 25 5460/1 vzor č. 29. 

3 Výstupy 

3.1 Sestavy z mezd 

3.1.2.1 Rekapitulace (mezd, srážek, odvodů) 

V souvislosti s legislativními změnami ve výpočtu SP u rizikových zaměstnání a možností pracujících důchodců uplatnit slevu na 
SP byla upravená sestava Rekapitulace odvodů (kód sestavy Rekapitulace_Odvodu). Na sestavu se v případě existence tiskou 
hodnoty složek Z901K Vym. základ SP - rizika, 999R SP organizace-rizikové činnosti a 901S Sleva SP důchodce. 

 



ESO9 PAM doplněk č. 1 verze 7.0  ESO9 international a.s. 

 

 

 
Strana 7 z 9 

3.1.3.2 Statistika SP a DP 

V souvislosti s legislativními změnami ve výpočtu SP u rizikových zaměstnání a možností pracujících důchodců uplatnit slevu na 
PS byla upravená sestava Statistika sociálního pojištění (kód sestavy SP_Statistika). 

Sestava se tiskne na šířku, byly do ní přidané sloupce Sleva $7d a Sleva $7a. Rekapitulace byla rozšířená o koeficienty a částky 
pro riziková zaměstnání a slevu pro pracující důchodce. Na konci sestavy jsou vypsaní zaměstnanci s navýšeným vyměřovacím 
základem pro riziková zaměstnání. 

 

3.1.4.1 Potvrzení pro zaměstnance 

Potvrzení o zdanitelných příjmech 

Do sestavy Potvrzení o zdanitelných příjmech (kód sestavy Potvrzeni_OZdanPrijmech a Potvrzeni_OZdanPrijmech_AllRok) pro 
tisk formuláře byl nahrán nový vzor formuláře č. MFin 25 5460 vzor č. 33. Formulář byl upraven tak, aby nemusela být 
prováděna jeho každoroční aktualizace, a to odstraněním konkrétního zdaňovacího období. Dále došlo v řádku 10. ke zrušení 
podřádku, do kterého se uvádělo penzijní připojištění podle § 15a odst. 1 písm. a). Vyplnění tohoto podřádku se v ESO9 PAM 
definuje v činnosti 9.1.2 Nastavení PAM na záložce Potvrzení o příjmech. Pokud poskytujete příspěvky na penzijní připojištění, 
je potřeba kódy složek uvedené v řádku pro penzijní připojištění zadat do řádku, do kterého má částka nově jít. 

3.2 Sestavy z personalistiky 

3.2.2.1 Pracovněprávní dokumenty 

V souvislosti s možností zaměstnance zažádat o slevu na SP dle nových pravidel byl do činnosti přidán odkaz pro tisk sestavy 
Žádost o slevu na SP pracující důchodci (kód sestavy ZadostSPDuchodci), kterým lze zaměstnanci vytisknout formulář žádosti. 



ESO9 PAM doplněk č. 1 verze 7.0  ESO9 international a.s. 

 

 

 
Strana 8 z 9 

3.3 Exporty 

3.3.2.5 Dotazy na NP - eDávky 

Byla založená nová činnost pro odesílání dotazů na eDávky na ČSSZ. K činnosti je nápověda, kterou lze zobrazit klávesou F1, 
další informace k eDávkám jsou na Wiki ESO9. 

Činnost slouží k odesílání dotazů zaměstnavatele na data pro zpracování dalších dávek nemocenského pojištění (DZNP), při 
kterém dochází k načítání dat z ČSSZ. 

Formulář dotazů na eDávky je rozdělen do 4 forem: 

1. Horní forma OSSZ pro eDávky slouží k výběru OSSZ. Jsou zde zobrazené všechny ústavy z číselníku 8.1.9 Ústavy, které mají 
zadaný Druh - Správa sociálního zabezpečení. 

2. Druhá forma Dotaz na NP - eDávky slouží k zadání identifikačních údajů pro odeslání dotazu na eDávky. 

Pro každý nový dotaz je potřeba založit nový záznam. Dotaz lze založit třemi způsoby, přičemž o způsobu založení dotazu 
rozhodují zaškrtávací položky, podle kterých se také určuje, která pole budou editační. Při změně zaškrtávací položky se zadaná 
data vymažou. 

• Dotaz podle Číslo rozhodnutí, RČ – v tomto případě se pro úspěšné odeslání dotazu musí vyplnit pole Číslo rozhodnutí, 
Rodné číslo a Dávka pro osobu (výběr z číselníku osob). 

• Dotaz podle Číslo rozhodnutí, Datum narození, Příjmení – v tomto případě se pro úspěšné odeslání dotazu musí 
vyplnit pole Číslo rozhodnutí, Datum narození, Příjmení a Dávka pro osobu (výběr z číselníku osob). 

• Dotaz na změny od – do – automaticky se nabídne posledních 31 dnů. Interval můžete změnit, ale rozsah dat pro 
dotaz může být maximálně 31 dnů. Datum Změny do může být nanejvýš aktuální datum. Po úspěšném odeslání dotazu 
se do pole Počet záznamů naplní počet načtených dávek z ČSSZ (detailně jsou tyto dávky zobrazené ve 3. formě Přijaté 
dávky. 

Tlačítko Odeslat dotaz 

Tímto tlačítkem se spustí akce pro načtení dat eDávek (před použitím tlačítka musí být záznam uložený). Průběh podání je 
indikován ikonou probíhající akce (točící se kolečko). Pokud je podání úspěšné, je výsledkem dotazu naplnění seznamu 
Přijaté dávky ve 3. formě. 

Nad každou přijatou notifikací se zavolá zpracování – založení mzdové složky do nepřítomnosti. Složka se v případě 
existence více pracovních vztahů u zaměstnance, založí ke každému z nich. O kódu založené mzdové složky rozhoduje 
koncové písmeno v čísle rozhodnutí: 

• pro koncové písmeno N (dávka nemocenského pojištění OSE) se založí složka 512 Ošetřování člena rodiny 

• pro koncové písmeno L (dávka nemocenského pojištění DLO) se založí složka 512C Dlouhodobé ošetřovné 

Pro identifikátory s koncovým písmenem M (dávka nemocenského pojištění PPM) a T (dávka nemocenského pojištění OPP) 
se složky nepřítomnosti nezakládají - není totiž jasné, od jakého data by se měly založit, protože přijaté dávky pro tyto 
dávky nemocenského pojištění neobsahují datum vzniku. 

Na MS se při založení zapíše datum Od data a Číslo rozhodnutí. Při notifikaci Typu - Ukončení dojde k ukončení již založené 
nepřítomnosti - na MS se vyplní datum Do data. Notifikace typu Ukončení se k existujícím MS pro nepřítomnost přiřazují 
na základě Čísla rozhodnutí. 

Ke každé založené nepřítomnosti se zároveň vygeneruje příloha k žádosti a do ní se naplní další údaje získané odesláním 
dotazu na eDávky - např. jméno a příjmení ošetřované osoby, informace, zda se jedná o vznik, trvání nebo ukončení 
u ošetřování. Tyto informace jsou vidět na stránce přílohy k žádosti na záložkách ve 4. formě. 

3. Ve třetí formě Přijaté dávky jsou zobrazené přijaté dávky - informace načtené z ČSSZ. 

Jestliže dojde k automatickému zápisu do nepřítomnosti, nastaví se na přijaté dávce příznak Načteno. Ručně zadané 
nepřítomnosti se párují s přijatými dávkami na základě Čísla rozhodnutí. 

Přijaté dávky jsou zobrazeny také v činnostech pro evidenci nepřítomnosti (viz činnosti uzlu 1.2.5 Nepřítomnost). Přijaté dávky 
se v těchto činnostech zobrazují na základě shody s Číslem rozhodnutí zadaném na MS pro evidenci nepřítomnosti. 

4. Ve čtvrté formě Historie podání je zobrazena historie operací s podáním. 

  

http://eso9wiki/doku.php/pamdoc:edavky


ESO9 PAM doplněk č. 1 verze 7.0  ESO9 international a.s. 

 

 

 
Strana 9 z 9 

9 Nastavení systému 

9.3 Zabezpečení 

9.3.11 Certifikáty 

Byla opravena chyba, která se zobrazila při akci Načíst informace z certifikátu. Chyba se týkala certifikátů typů: Technologie, 
Podání, MPSV, případně Ostatní a byla způsobena chybějící knihovnou eso9eet.dll. 

Po přeregistrování komponenty eso9eet.dll verze 6.8.0.0, která je součástí doplňku, proběhne akce Načíst informace 
z certifikátu bez problémů. 

Aplikace Zaměstnanecký portál 

V aplikaci byly zapracovány kontroly pro vyplnění Žádosti o roční zúčtování a Prohlášení poplatníka a náhled na Evidenční listy 
důchodového pojištění. 

Legislativní změny SK 

Doplnenie a úprava zostavy SK_Potvrzeni_OPrijmech 

Pre rok 2024 je platné rovnaké tlačivo pre Potvrdenie o zdaniteľných príjmoch ako pre rok 2023 - POT395v23_1. 


